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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
90-549 Łódź 
Ul. Żeromskiego 113 
Dział Zamówień Publicznych 

         Łódź, dnia  14.08.2023 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego                              
im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi - nr sprawy - 
93/PN/ZP/D/2023 
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SPZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, j.t. ze zm.) Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 
I ZAPYTANIA z dnia 24.07.2023 r. 

Pakiet nr 1 - Przyłóżkowe RTG 
 

1. W związku z dostawą przewoźnego aparatu RTG prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga 
dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS 
Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu 
RIS/PACS na koszt Wykonawcy. 

2. Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym 
systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym 
systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy. 

3. W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego 
uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia 
w tym elementy zapewniające poprawną komunikację przewoźnego aparatu RTG z systemem 
RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające 
poprawną komunikację przewoźnego aparatu RTG z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres 
zgodnie z SWZ. 
 
II ZAPYTANIA z dnia 01.08.2023 r. 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka aparaturowego oraz uchwytu kamery, 
które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 
974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania 
znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
2. Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i 
cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi 
technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części 
zamiennych do 5 lat.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
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3. Zawracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów w Załączniku nr 1b Warunki gwarancji 
i serwisy dla Pakietu nr 1 na następującą treść:  
13.  Warunki wymiany Towaru - liczba 

napraw gwarancyjnych 
uprawniających do wymiany Towaru 
na nowy (z wyjątkiem uszkodzeń z 
winy Zamawiającego)  
 

Minimum 4 naprawy gwarancyjne 
uprawniających do wymiany 
podzespołu/elementu na nowy  

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 

III ZAPYTANIA z dnia 03.08.2023 r. 

1. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.19: Czy Zamawiający dopuści aparat z wózkiem z 
ramieniem C o szerokości 80 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
2. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.20: Czy Zamawiający dopuści aparat z wózkiem 
monitorów o szerokości 73,6 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
3. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.21: Czy Zamawiający dopuści aparat z wózkiem z 
ramieniem C o masie 275 kg? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
4. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.22: Czy Zamawiający dopuści aparat z wózkiem 
monitorów o masie 150 kg? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
5. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.24: Czy Zamawiający dopuści aparat z generatorem 
o maksymalnej częstotliwości dla fluoroskopii pulsacyjnej wynoszącej 10 p/s? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
6. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.30: Czy Zamawiający dopuści aparat z generatorem 
o maksymalnym prądzie dla radiografii cyfrowej wynoszącym 14 mA? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
7. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.41: Czy Zamawiający dopuści aparat o 2 polach 
obrazowych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
8. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.45: Prosimy o zrezygnowanie z konieczności 
podania w tabeli z parametrami technicznymi dokładnego czasu uruchomienia systemu cyfrowej 
obróbki obrazu. 
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania przez sprzęt parametru technicznego pn.: 
„1.45  - czas uruchomienia systemu ≤ 60 s”. 
 
9. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.53: Prosimy o zrezygnowanie z konieczności 
posiadania funkcji cyfrowego znacznika środka obrazu w systemie cyfrowej obróbki obrazu i 
dopuszczenie systemu bez tej funkcji. 
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania przez sprzęt parametru technicznego pn.: 
„1.53  - Cyfrowy znacznik środka obrazu”. 
 
10. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.58: Czy Zamawiający dopuści aparat z dwoma 
monitorami o przekątnej 19” bez funkcji dotykowej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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11. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.60: Czy Zamawiający dopuści aparat z monitorami 
o rozdzielczości 1280x1024? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
12. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.66: Prosimy o dopuszczenie systemu z portem 
USB do archiwizacji w formacie DICOM, TIFF i AVI. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
13. Załącznik nr 1a do Formularza Oferty pkt. 1.68: Prosimy o dopuszczenie systemu z drukarką 
formatu A6. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
14. Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemów HIS/RIS i PACS w Państwa szpitalu. 
Odpowiedź: Dostawca systemów HIS/RIS i PACS do Zamawiającego to CGM Polska z siedzibą w Lublinie. 
 
IV ZAPYTANIA z dnia 03.08.2023 r. 

1. Załącznik nr 4: Projektowe postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ust. 3 pkt. 
1 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dnia 31.12.2023 r., a tym 
samym zmianę wskazanego punktu w Projektowych postanowieniach umowy oraz uwzględnienie 
tej zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Powyższa prośba wynika z ogólnoświatowej 
sytuacji spowodowanej pandemią Covid-19 oraz działaniami zbrojnymi na Ukrainie, które 
wygenerowały istotne zakłócenia (opóźnienia) w globalnych łańcuchach dostaw i logistyce. Fabryki 
producenta, podobnie jak firm działających w innych branżach, mają problemy z dostawą 
kluczowych komponentów i materiałów, zakłócone są drogi transportowe, a ponadto w Chinach 
dochodziło w ostatnich tygodniach do blokad portów z powodu wzmożonej działalności 
prewencyjnej władz Chin w związku z nawrotem infekcji Covid-19. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
V ZAPYTANIA z dnia 04.08.2023 r. 

1. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 4 

Prosimy o doprecyzowanie, że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem 

możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w 

terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej 

dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

2. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 4 

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 5 dni roboczych, jeżeli do 

naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 14 dni roboczych, jeżeli do 

naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą?  

Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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3. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 5 

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako 

kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w godzinach 8-21 codziennie, z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

4. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 

11 

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG/CT/MR jak 

również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o 

wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia 

urządzeń zastępczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

5. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 

13 oraz Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy §6 ust. 5 

Prosimy o rezygnację z wymogu wymiany sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że 

urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, 

oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest 

wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem 

ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

6. Dotyczy Załącznika nr 1b do Formularza Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu, pkt 

14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktu zgodnie z poniższym: 

„Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty 

sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla 

którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych”. 

Uzasadnienie:  

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że 

żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) 

ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie 

regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich 

gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i 

oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze 

modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i 

oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich 
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na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do 

zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania 

w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest 

zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. 

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie prosimy o zmianę zapisu zgodnie z propozycją. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

7. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy §8 ust. 1 lit. a, b i d (Kary Umowne) 

Prosimy o obniżenie stawek do wysokości powszechnie przyjmowanej w umowach zawieranych 

zarówno  

w sektorze publicznym, jak i prywatnym. 

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie 

ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. 

Wnosimy o zmianę zapisów w brzmieniu: 

a) za zwłokę w dostarczeniu Towaru do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, 

niezainstalowanie (montaż i uruchomienie) Towaru, niedostosowanie infrastruktury (jeżeli dotyczy), 

nieprzeszkolenie personelu, instrukcji obsługi w języku polskim, dokumentu gwarancyjnego z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,1% ceny netto, o której mowa w § 2, ust. 

1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Jeżeli zwłoka przekroczy 7 dni,  Zamawiający ma prawo 

w terminie 30 dni do odstąpienia od umowy w całości lub w części z winy Wykonawcy i 

zastosowania kary wynikającej z zapisu ust. 1.1.c niniejszego paragrafu, 

b) w razie zwłoki Wykonawcy w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi i/lub w 

wykonaniu naprawy gwarancyjnej, bądź przeglądu lub konserwacji towaru i /lub Towaru 

wymienionego w przedmiocie umowy ponad terminy określone w § 6, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto, 

towaru którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, o ile Wykonawca na czas naprawy 

nie dostarczy towaru zastępczego o parametrach technicznych takich samych lub lepszych jak 

naprawiany towar, 

d) za brak prowadzonej aktualnej dokumentacji technicznej Towaru, tj. za brak prowadzenia 

aktualnych wpisów z interwencji serwisowych do  paszportów technicznych Towaru z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,1% wartości netto Towaru,  dla którego nie 

wprowadzono wpisu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

Uzasadnienie: 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016,  sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 

25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 

15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być 

rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą 
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zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców 

 zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi  do ich 

unieważnienia. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 

8. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy §8  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 5 w brzmieniu: 

Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne 

przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 

pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy 

lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  

ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone 

korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy 

w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim 

kontrahentom. 

Uzasadnienie: 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której 

standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w 

kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna 

przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie 

funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 

odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 

Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar 

umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym 

czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 

9. Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ (Załącznik nr 3 do Umowy) – Zobowiązanie do 

zachowania tajemnicy 

Prosimy o zrezygnowanie z nr PESEL, który jest dana szczególną. Do zidentyfikowania osoby 

zobowiązanej do zachowania tajemnicy wystarczające jest imię i nazwisko w połączeniu z nazwą 

pracodawcy. W tym przypadku Nr pesel jest daną nadmiarową w świetle RODO i zgodnie z zasadą 

minimalizacji danych osobowych powinien zostać usunięty ze zobowiązania. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
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VI ZAPYTANIA z dnia 03.08.2023 r. 
Pytanie 1 
Dotyczy warunków umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów dla poszczególnych pakietów? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu: 
„…., pełną usługę serwisową, (naprawy gwarancyjne, przeglądy techniczne, przeglądy okresowe)…”? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, w wysokości 0,1% ceny netto niedostarczonego sprzętu, , za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Jeżeli 
zwłoka przekroczy 7 dni,  Zamawiający ma prawo w terminie 30 dni do odstąpienia od umowy z winy 
Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu ust. 1.1.c niniejszego paragrafu”? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanego sprzętu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, …”? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 5                                                                                                                                                      
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1c                                                                                                                  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenia kary umownej z 10% na 5%? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
     
Pytanie 6                                                                                                                                           
Dotyczy warunków umowy  § 8                                                                                                                               
Zwracamy się z prośbą o ujęcie w powyższym paragrafie dodatkowego ustępu o poniższej treści: 
Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych 
wyłącza możliwość stosowania kar” 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. Powyższa treść jest w § 8 ust. 1 pkt 1.1. b) we „Wzorze Umowy” – 
Załącznik nr 4 do SWZ. 
 
 
Pytanie 7                                                                                                                                              
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:    
„Oprócz wypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia 
od umowy w całości lub części, po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, …? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 8                                                                                                                                                  
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 3    
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:                                                                                          
„…, Zamawiający ma prawo, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy, dokonać zastępczego 
usunięcia wad/błędów/usterek w innym autoryzowanym punkcie serwisowym, którego kosztami obciąży 
Wykonawcę”?                                                                                                   
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
 
VII ZAPYTANIA z dnia 04.08.2023 r. 
 
dotyczy pakietu 6 – RTG z ramieniem C 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści aparat fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2022 r.?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania do Załącznika nr 1a – parametry techniczne  
 
Pytanie 2 
Dotyczy punktu 1.2.  
Czy Zamawiający dopuści aparat z odległością SID równą 95 cm? Pragniemy zauważyć,  
że ważniejsza wartość tj. wolna przestrzeń jest większa niż wymagana.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy punktu 1.11.  
Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający klawiatury membranowej, gdzie sterowanie 
funkcjami aparatu odbywa się za pomocą dedykowanego monitora dotykowego? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy punktu 1.19.  
Prosimy o dopuszczenie aparatu o szerokości 80cm. Wartość jest niezauważalnie większa.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy punktu 1.21, 22 
Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego waga w wersji kompaktowej z monitorem na ramieniu C 
wynosi 343kg. Pragniemy zauważyć, że masa kompaktowego rozwiązania jest mniejsza niż 
całkowita masa opisanego rozwiązania tj. aparat RTG z ramieniem C oraz oddzielnego wózka 
monitorowego.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy punktu 1.57, 1.20, 1.64  
Czy Zamawiający dopuści aparat kompaktowy, wyposażony w monitor zamontowany na 
przegubowym ramieniu, z możliwością regulacji na aparacie RTG z ramieniem C, zamiast na 
wózku monitorowym, bez opcji dotykowego sterowania, gdyż ta jest realizowana przez dotykowy 
ekran dedykowany do sterowania wszystkimi funkcjami aparatu?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 7 
Dotyczy punktu 1.58. 
Prosimy o zmianę wymogu dotyczącego przekątnej ekranu monitora głównego. Pragniemy 
zauważyć, że na żadnym z aparatów Zamawiający nie posiada tak małej matrycy. Standardem 
obecnym na bloku od wielu lat są monitory wielkości min. 27 cali dwudzielne bądź 2x19cali w 
jednej obudowie. Zastosowanie matrycy 23 bądź 24 cale będzie dotkliwie przeszkadzało podczas 
wykonywania procedur, gdyż niemożliwym jest przysunięcie wózka z monitorami na tyle, by obraz 
był widoczny wraz z szczegółami. Sugerujemy zmianę wymogu na: 
„Monitor dotykowy wykonany w technologii LED o przekątnej ekranu min. 27" 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy punktu 1.58.  
Czy Zamawiający dopuści aparat z monitorem podglądowym 27" bez funkcji dotykowych? Całość 
sterowania aparatem odbywa się za pomocą jednego monitora dotykowego umieszczonego na 
wózku z ramieniem C, które jest dostępne z pola sterylnego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy punktu 1.68 
Prosimy o dopuszczenie aparatu wyposażonego w drukarkę w rozmiarze A6. Pragniemy zauważyć, 
że format proponowany jest najbardziej uniwersalny, gdyż obsługiwany przez większość aparatów 
USG, które są obecne w całym szpitalu. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie do Załącznika nr 1b – warunki gwarancji i serwisu 
  
Pytanie 10 
Dotyczy punktu 13 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie drobnej zmiany, proponujemy: 
„Warunki wymiany Towaru - liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany 
podzespołu na nowy (z wyjątkiem uszkodzeń z winy Zamawiającego)” 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie do  umowy  
Dotyczy wzoru umowy w §1 pkt 3 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu opcji programowych w języku polskim ponieważ 
interfejs – panel obsługowy użytkownika jest zbudowany z intuicyjnych klawiszy w postaci ikon. 
Jednocześnie potwierdzamy, że licencja na oprogramowanie, udzielona jest bezterminowo i 
nieograniczona czasowo do korzystania z danego programowania na zasadach określonych 
warunkami licencyjnymi. Wykonawca gwarantuje, że przekazane Zamawiającemu licencje są 
wolne od wad prawnych oraz nie są obciążone prawami osób trzecich.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zakresie Pakietu nr 6 panel obsługowy użytkownika zbudowany z 
intuicyjnych klawiszy w postaci ikon. W związku z udzieleniem powyższej odpowiedzi treść pkt. 3  w §1 
otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że towar posiada zainstalowane oprogramowanie w 
wersji pełnej, aktualnej i stabilnej, umożliwiające  wykorzystanie Towaru w zakresie opisanym w SWZ w 
zakresie zakupionych opcji w języku polskim albo interfejsu – panelu obsługowego użytkownika 
zbudowanego z intuicyjnych klawiszy w postaci ikon (dotyczy Pakietu nr 6) wraz z licencją na 
oprogramowanie, udzieloną bezterminowo i nieograniczoną czasowo do korzystania z tego 
programowania na zasadach określonych warunkami licencyjnymi. Wykonawca gwarantuje, że 
przekazane Zamawiającemu licencje są wolne od wad prawnych oraz nie są obciążone prawami osób 
trzecich. Wykonawca oświadcza, że dostarczy kompletne rozwiązanie wraz ze wszystkimi elementami 
potrzebnymi do integracji dostarczonych Towarów z HIS/RIS, a co za tym idzie będzie ponosił 
odpowiedzialność za poprawne ich funkcjonowanie - dotyczy Pakietów nr 1, 2, 3, 5 i 6. 
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WAŻNE! 
Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów/zapisów innych 
niż opisane w SWZ zaznaczyć, iż parametr / zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych 
wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniej daty odpowiedzi. 
 

 
Na podstawie art. 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1710, t.j. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w Załączniku nr 1a) do Formularza Oferty  
– Parametry techniczne - PAKIET NR 6 – Przewoźny aparat RTG z ramieniem C – 1 szt.  
 

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy PZP zmodyfikowany Załącznik nr 1a do Formularza 
Oferty  – Parametry techniczne - PAKIET NR 6 – Przewoźny aparat RTG z ramieniem C – 1 szt. 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1710, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 
Nowy termin składania ofert: 24.08.2023 r. godz. 09.00. 
Nowy termin otwarcia ofert: 24.08.2023 r. godz. 10.00. 
Nowy termin związania ofertą: do 21.11.2023 r. 
 

 Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 Prawa zamówień publicznych Zamawiający w dniu 
10.08.2023 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub 
dodatkowych informacji.  
 
 
 

Z poważaniem        


